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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 23.august 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 33
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 33: Vil ministeren stille ændringsforslag om deling af lovforslaget, således at 
den foreslåede ophævelse af ligningslovens § 33 A og nedsættelsen af loftet over rejsefra-
drag udskilles til behandling i et selvstændigt lovforslag og de øvrige elementer i lovforsla-
get i et andet? I modsat fald bedes ministeren yde teknisk bistand til udformning af et æn-
dringsforslag, der indebærer, at ligningslovens § 33 A ikke ophæves, og at loftet over rejse-
fradraget ikke nedsættes.

Svar:
Regeringen har indgået aftale med Venstre og det Konservative Folkeparti om en skattere-
form, hvori det bl.a. indgår, at grænsen for topskat hæves, at beskæftigelsesfradraget næ-
sten fordobles, og at de enlige, der får det ekstra beskæftigelsesfradrag, samlet får en tre-
dobling af beskæftigelsesfradraget. Disse lettelser skal naturligvis finansieres og i lovfors-
laget er fremsat en samlet pakke af finansieringselementer til skattereformen. Jeg finder ik-
ke, at der er grund til at udskille enkelte elementer, der har tæt sammenhæng med de øvrige 
elementer, og som er en del af den samlede skattereform.

Det af spørgeren ønskede ændringsforslag, hvor ændringerne vedrørende nedsættelse af loft 
over rejsefradrag og ophævelse af ligningslovens § 33 A udgår af lovforslaget, kan udfor-
mes således:

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven (Ned-
sættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligti-
ges udenlandske lønindkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark). 

Til titlen 

1) Titlen affattes således:

”Forslag

til 

Lov om ændring af ligningsloven og kildeskatteloven 

(Øget beskatning af fri bil, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af lønarbejde i 
Danmark)”.

[Ændring af lovens titel som følge af, at ændringerne vedrørende nedsættelse af loft over rejse-
fradrag og beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst, udgår af lovforslaget]



Side 3

Til § 1

2) Nr. 1, 2, 3, 6 og 7 udgår. 

[Ændringerne vedrørende nedsættelse af loft over rejsefradrag og beskatning af fuldt skatteplig-
tiges udenlandske lønindkomst udgår af lovforslaget] 

Til § 2

3) Nr. 5 og 6 udgår.

[Konsekvensændringerne som følge af ophævelsen af ligningslovens § 33 A udgår] 

Til § 3

4) Paragraffen udgår.

[Konsekvensændring som følge af ophævelsen af ligningslovens § 33 A udgår] 

Til § 4

5) Stk. 2, 3 og 5 udgår.

[Ikrafttrædelsesbestemmelserne vedrørende nedsættelse af loft over rejsefradrag og beskatning 
af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst udgår] 


